
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 INCARICO DI PREVENZIONE RISCHI PROFESSIONALI. RETTIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DEL 6. 1. 2007, N. 5. 

 
L'anno duemilanove, addì  venti del mese di novembre  alle ore 12.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  AFFARI GENERALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 16/10/2009 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio lo Russo     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 16/10/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  239    DEL  20/11/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con atto del 16 gennaio 2007, n. 5 questo organo esecutivo deliberava di rinnovare l’incarico di 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi professionali e lo svolgimento del servizio di 
sorveglianza sanitaria ai sensi della normativa vigente, per anni due decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’atto 
di convenzione, alla società Salcuni S.a.s. di Manfredonia e per essa all’ing. Pasquale Salcuni, impegnando 
contestualmente la somma complessiva di euro 10.800,00 per l’anno 2007 rimandando la spesa 2009 al bilancio 
2009; 
 
RILEVATO che per un mero disguido di carattere tecnico, si è creata una divergenza circa la durata dell’incarico 
nel senso che, nello schema di contratto di prestazione d’opera allegato alla deliberazione della Giunta sopra 
citata all’art.3 è stata prevista una durata contrattuale quadriennale con scadenza al 31. 12. 2011; 
 
DATO ATTO che, in realtà, la volontà dell’Amministrazione andava in tal senso tanto e che il Responsabile del 
settore Lavori pubblici ha sottoscritto con il professionista sopra indicato convenzione con scadenza della 
validità al 31 dicembre 2011; 
 
RITENUTO opportuno quanto doveroso eliminare la divergenza sopra rilevata, anche al fine di evitare 
l’insorgere di eventuali controversie nel caso in cui l’incaricato dovesse rivolgersi alla magistratura competente 
per vedersi riconosciuti i propri diritti e dando atto che l’ing. Salcuni, in nome e per conto della società che 
rappresenta, sul compenso concordato di euro 10.800,00 annui ha operato uno sconto di euro 800,00 di tal che il 
Comune ottiene un risparmio di complessivi euro 3.200,00 nell’arco della durata del contratto; 
 
VISTE la deliberazione della Giunta comunale del 30. 6. 2009, n. 156 con la quale è stato approvato il P.R.O. 
2009 e la deliberazione del 28. 8. 2009, n. 195 che ha apportato modifiche alla precedente; 
 
ACQUISITI sia il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile Settore Affari Generali, sia 
quello favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Settore Programmazione e Bilancio, ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO: 

- il D. Lgs. n. 267/2000, recante ttetso unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ;  
- il vigente Statuto comunale; 

 
con voti favorevoli unanimi resi e verificati come per legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di rettificare la deliberazione della Giunta comunale del 16 gennaio 2007, n. 5 relativamente alla durata 
dell’incarico che deve intendersi per anni quattro, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di 
prestazione d’opera; 

 
2. di confermare in toto tutto quant’altro statuito con la citata deliberazione n. 5/2007, dando atto che per il 

2009 la spesa di euro 10.000,00 trova capienza nello stanziamento previsto nel Cap. 12700 e che per la 
restante parte di validità della convenzione, sarà previsto apposito stanziamento nei bilanci di 
competenza. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
RITENUTO che sussista l’urgenza di provvedere al fine di scongiurare l’insorgere di eventuali controversie; 
 
VISTO l’art. 134, n. 4, del D. Lgs. del 18. 8. 2000, n. 267; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai componenti presenti e votanti,   
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.   



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


